

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kozienicach

<http://pcpr-kozienice.bip-e.pl/prk/aktywny-samorzad/6835,PILOTAZOWY-PROGRAM-AKTYWNY-SAMORZAD.ht>
ml
19.04.2024, 23:32

PILOTAŻOWY PROGRAM „AKTYWNY SAMORZĄD”

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kozienicach przypomina, iż dnia 30 sierpnia 2015 r. upływa termin składania wniosków w ramach pilotażowego programu "Aktywny samorząd" Moduł I.

Jednocześnie informujemy, iż wnioski w ramach Modułu II - pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym można składać do dnia 10 października 2015 roku.

Termin zakończenia naboru w 2015 roku wniosków o dofinansowanie w ramach pilotażowego programu „Aktywny samorząd” upływa:

- w Module I - w dniu 30 sierpnia 2015 r. - dofinansowanie ze środków PFRON może dotyczyć:
- kosztów uzyskania prawa jazdy kat. B (Obszar A2),
- szkolenia w zakresie obsługi sprzętu elektronicznego nabytego w ramach Obszaru B1 programu (Obszar B2),
- utrzymania sprawności technicznej posiadanego wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym (Obszar C2),
- protezy, w której zastosowano nowoczesne rozwiązania techniczne (Obszar C3),
- utrzymania sprawności technicznej posiadanej protezy, w której zastosowano nowoczesne rozwiązania techniczne (Obszar C4),
- utrzymania aktywności zawodowej poprzez zapewnienie opieki dla osoby zależnej (pobyt dziecka w żłobku, przedszkolu albo pod inną tego



Zarządzenie Nr 6/2015 z dnia 10 marca 2015 w sprawie zasad przyznawania dofinansowania w 2015 roku ze środków PFRON w ramach pilotażowego programu "Aktywny Samorząd" w Powiecie Kozienickim



Zarządzenie Nr 7/2015 Starosty Powiatu Kozienickiego z dnia 10 marca 2015 roku w sprawie powołania Zespołu ds. rozpatrywania i opiniowania wniosków składanych w PCPR w Kozienicach o przyznanie dofinansowania ze środków PFRON



Zarządzenie Nr 15/2015 z dnia 13 maja 2015 w sprawie zasad przyznawania dofinansowania w 2015 roku ze środków PFRON w ramach pilotażowego programu Aktywny Samorząd w Powiecie Kozienickim

typu opieką - Obszar D).

- w Module II - w dniu 10 października 2015 r. z tym, że:
- wniosek dotyczący refundacji kosztów czesnego za rok akademicki 2014/2015 należy złożyć w okresie trwania tego roku akademickiego (do 30 września); wniosek złożony po zakończeniu roku akademickiego nie będzie mógł być rozpatrzony pozytywnie (podstawa: rozdział VII ust. 3 pkt 2 programu: Refundacja kosztów poniesionych przed dniem zawarcia umowy dofinansowania może dotyczyć kosztów opłaty za naukę (czesnego) dotyczących bieżącego roku szkolnego lub akademickiego, niezależnie od daty ich poniesienia).
- termin złożenia wniosku dotyczącego dofinansowania roku akademickiego 2015/2016 upływa w dniu 10 października. Nabór wniosków w module II został wydłużony do dnia 10 października zgodnie z postulatami środowisk akademickich.

Za datę złożenia wniosku uważa się datę jego wpłynięcia do Realizatora programu (samorządu powiatowego), a w przypadku wniosków składanych drogą pocztową - datę stempla pocztowego.

Realizator programu ma prawo podjęcia decyzji o przywróceniu wnioskodawcy terminu przyjęcia wniosku, ale nie dotyczy to wniosku o refundację kosztów czesnego za rok akademicki 2014/2015, który musi być złożony w okresie trwania tego roku (do dnia 30 września 2015r.).

Ubiegając się o przywrócenie terminu, wnioskodawca zobowiązany jest opisać i udokumentować przyczyny uchybienia terminu.

W związku z modyfikacją przez Radę Nadzorczą PFRON pilotażowego programu "Aktywny samorząd" wprowadzono Zarządzeniem nr 15/2015 Starosty Powiatu Kozienskiego z dnia 13 maja 2015 roku zmiany do dokumentu "Zasady przyznawania

dofinansowań w ramach pilotażowego programu "Aktywny samorząd" w 2015 r."

Zapraszamy do zapoznania się ze zmianami.

[Zarządzenie Nr 15 2015 z dnia 13 maja 2015 w sprawie zasad przyznawania dofinansowania w 2015 roku ze środków PFRON w ramach pilotażowego programu Aktywny Samorząd w Powiecie Kozienskim.](#)

[Zarządzenie Zasady przyznawania dofinansowań-Aktywny Samorząd 2015](#)

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Koziensicach informuje, iż dnia 09 marca 2015 roku pomiędzy Powiatem Kozienskim a Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych podpisany został Aneks nr 7 do umowy nr AS3/000013/07/D z dnia 25 kwietnia 2013 roku w sprawie realizacji pilotażowego programu „Aktywny samorząd” przyznający środki PFRON na realizację ww. programu. Program realizowany jest przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Koziensicach.

Formy wsparcia przewidziane w Programie adresowane są do uprawnionych osób fizycznych. Dotyczą likwidacji barier ograniczających społeczne i zawodowe funkcjonowanie osób niepełnosprawnych i obejmują następujące obszary wsparcia:

1. Moduł I - likwidacja barier utrudniających aktywizację społeczną i zawodową, w tym:
 - a. Obszar A - likwidacja bariery transportowej:
 - Zadanie 2: pomoc w uzyskaniu prawa jazdy kategorii B,
 - b. Obszar B - likwidacja barier w dostępie do uczestniczenia w społeczeństwie informacyjnym:
 - Zadanie 2: dofinansowanie szkoleń w zakresie

obsługi nabytego w ramach programu sprzętu elektronicznego i oprogramowania,

a. Obszar C - likwidacja barier w poruszaniu się:

- Zadanie 2: pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym,
- Zadanie 3: pomoc w zakupie protezy kończyny, w której zastosowano nowoczesne rozwiązania techniczne, tj. protezy co najmniej na III poziomie jakości,
- Zadanie 4: pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanej protezy kończyny w której zastosowano nowoczesne rozwiązania techniczne, (co najmniej na III poziomie jakości),

a. Obszar D - pomoc w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez zapewnienie opieki dla osoby zależnej;

1. Moduł II - pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym.

UWAGA !!!

Wnioski o dofinansowanie kosztów nauki na poziomie wyższym Moduł II można składać w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kozienicach od dnia 10 marca 2015 roku do:

- dnia 30 marca w ramach I etapu;
- dnia 30 września w ramach II etapu

Wnioski o dofinansowanie w ramach Moduł I przyjmowane są w od dnia 10 marca 2015 roku w trybie ciągłym do dnia 30 sierpnia 2015 roku.

Poniższa tabela przedstawia zestawienie obszarów, adresatów programu, kwot dofinansowań i wysokości udziału własnego w poszczególnych zadaniach w ramach programu.

Moduł	Obszar	Zadanie	Zakres dofinansowania	Adresat programu	Maksymalna kwota dofinansowania Udział własny
-------	--------	---------	-----------------------	------------------	--

A likwidacja bariery transportow ej	Zadanie 2	Pomoc w uzyskaniu prawa jazdy kategorii B	1. znaczny lub umiarkowany stopień niepełnosprawności 2. wiek aktywności zawodowej 3. dysfunkcja narządu ruchu	a. kosztów kursu i egzaminów -1.500 zł. b. dla pozostałych kosztów (koszty związane z zakwaterowaniem, wyżywieniem i dojazdem w okresie trwania kursu) -600 zł		
				25% ceny brutto zakupu/usługi		
B likwidacja barier w dostępie do uczestnictw a w społeczeńst wie informacyjn ym	Zadanie 2	Dofinansowanie szkoleń w zakresie obsługi nabytego w ramach programu sprzętu elektronicznego i oprogramowania	1. znaczny stopień niepełnosprawności lub orzeczenie o niepełnosprawności osoby 2. wiek do lat 18 lub wiek aktywności zawodowej lub zatrudnienie 3. nabycie sprzętu elektronicznego jego elementów lub oprogramowania w ramach programu	osoby głuchoniewido me	4.000 zł	
		Pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym	znacznym stopień niepełnosprawności lub orzeczenie o niepełnosprawności	pozostali adresaci	2.000 zł	
	Zadanie 3	Pomoc w zakupie protezy kończyny, w której zastosowano nowoczesne rozwiązania techniczne, tj. protezy co najmniej na III poziomie jakości	1. stopień niepełnosprawności 2. wiek aktywności zawodowej lub zatrudnienie, 3. potwierdzona opinią eksperta PFRON stabilność procesu chorobowego, 4. potwierdzone opinią eksperta PFRON rokowania uzyskania zdolności do pracy w wyniku wsparcia udzielonego w programie	po amputacji w zakresie ręki po amputacji przedramie nia po amputacji ramienia i wyluszczeni u w stawie barkowym po amputacji na poziomie podudzia po amputacji na wysokości uda (także przez staw kolanowy) po amputacji uda i wyluszczeni u w stawie biodrowym po amputacji w zakresie ręki po amputacji przedramie nia po amputacji ramienia i wyluszczeni u w stawie barkowym po amputacji na poziomie podudzia po amputacji na wysokości uda (także przez staw kolanowy)	9.000 zł 20.000 zł 26.000 zł 14.000 zł 20.000 zł 25.000 zł 2.700 zł 6.000 zł 7.800 zł 4.200 zł	10% ceny brutto zakupu
C likwidacja bariery w poruszaniu się	Zadanie 4	Pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanej protezy kończyny (co najmniej na III poziomie jakości)	1. stopień niepełnosprawności 2. wiek aktywności zawodowej lub zatrudnienie, 3. potwierdzona opinią eksperta PFRON stabilność procesu chorobowego, 4. potwierdzone opinią eksperta PFRON rokowania uzyskania zdolności do pracy w wyniku wsparcia udzielonego w programie	po amputacji na poziomie podudzia po amputacji na wysokości uda (także przez staw kolanowy) po amputacji uda i wyluszczeni u w stawie biodrowym	4.200 zł	
C likwidacja bariery w poruszaniu się	Zadanie 4	Pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanej protezy kończyny (co najmniej na III poziomie jakości)	1. stopień niepełnosprawności 2. wiek aktywności zawodowej lub zatrudnienie, 3. potwierdzona opinią eksperta PFRON stabilność procesu chorobowego, 4. potwierdzone opinią eksperta PFRON rokowania uzyskania zdolności do pracy w wyniku wsparcia udzielonego w programie	po amputacji na wysokości uda (także przez staw kolanowy) po amputacji uda i wyluszczeni u w stawie biodrowym	6.000 zł 7.500 zł	10% ceny brutto zakupu
D		Pomoc w uzyskaniu aktywności zawodowej poprzez zapewnienie opieki dla osoby zależnej	1. znaczny lub umiarkowany stopień niepełnosprawności 2. aktywność zawodowa pełnienie roli opiekuna prawnego dziecka		200 zł. miesięcznie, jednak nie więcej niż 2.400 zł. w ciągu roku 15% ceny brutto zakupu/usługi	

II	Pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym	1. znaczny lub umiarkowany stopień niepełnosprawności 2. nauka w szkole wyższej lub szkole policealnej lub kolegium lub przewód doktorski otwarty poza studiami doktoranckimi	opłata za naukę (czesne)	równowartość kosztów pierwszego kierunku w ramach przypadk u zatrudnienia	15 %
					kosztów czesnego
				realizowanej formy kształcenia na poziomie wyższym (na jednym kierunku)	65 %
			dodatek na uiszczenie opłaty za przeprowadzenie przewodu doktorskiego		4.000 zł
			dodatek na pokrycie kosztów kształcenia		1.000 zł

Szerszych informacji dotyczących programu można uzyskać w siedzibie PCPR w Kozienicach, ul. Kochanowskiego 15, 26-900 Kozienice lub pod nr tel. /48/ 382-05-64.

Zachęcamy do skorzystania z pomocy oraz zapoznania się z dokumentami zamieszczonymi poniżej.

Pliki do pobrania

[Zasady przyznawania dofinansowań-Aktywny Samorząd 2015 pdf, 338.83 KB, 14.05.2015](#)

[Kierunki działań - 2015 rok pdf, 264.6 KB, 11.03.2015](#)

[Materiał informacyjny Aktywny Samorząd - 2015 rok pdf, 60.77 KB, 11.03.2015](#)

[Wzory dokumentów obowiązujących w ramach programu pdf, 1.19 MB, 23.03.2015](#)

Metadane

Data publikacji : 11.03.2015

Data modyfikacji : 19.08.2015

[Rejestr zmian](#)

Podmiot udostępniający informację:

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Koźienicach

Osoba wytwarzająca/odpowiadająca za informację:

Artur Gac

Osoba udostępniająca informację:

Emil Madejski

Osoba modyfikująca informację:

Emil Madejski

[Następny Strona](#)